
                             令和５年１０月２４日 
 保護者各位 
 
                                          熊本県立済々黌高等学校 
                                                    鶴 山 幸 樹 
 
     令和５年度（２０２３年度）済々元気ⅮＡＹＳ（学校参観）について（御案内） 
  秋麗の候、保護者の皆様におかれましては、益々御清祥のこととお喜び申し上げます。日
頃から本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。 
  このたび、本県「くまもと教育の日」に関連して、下記のとおり学校参観を企画いたしま
した。日頃の生徒の学習の様子をご覧いただける格好の機会かと存じますので、御来校くだ
さいますよう御案内申し上げます。 
 
 

記 
１ 目的   
  「くまもと教育の日」に関連し、本校の教育目標であるグローバルリーダーの育成のた

め、主体的・対話的で深い学びの実現に向けて ICT 等を活用しながら、授業力向上のため
の実践を行う。また、参観や率直な意見交換を行うことで、教育活動の研鑽を深め、本県
の教育振興に資する。 

 
２ 日時および会場  

（１）日時：令和５年１１月６日（月） ～ １１月１０日（金） 
９：００ ～ １５：２５ 
（７日（火）８日（水）は９：００ ～１６：２５） 
（９日（木）は交通講話のため９：００～１４：５０ ※４５分授業）    

（２）会場：本校 
     
３ その他 
 ・十分な駐車スペースがありませんので、公共交通機関を御利用ください。 

・正面玄関で受付を済まされた後、校内見学、授業参観を行ってください。 
・上履きは各自ご持参ください。  

  ・本校の時間割につきましては、HP を御覧ください。 
 
 
 

問い合わせ先 
 熊本県立済々黌高等学校 
 担 当：教務部 野津圭太 
 ＴＥＬ：096-343-6195 
 学校HP：https://seiseiko-hs.ed.jp 

 


